Congregatio censuit non intelligi prohibitum, & ita satis cautum esse Monasterio.

Hinc orta dubitatio, An cautela adinventā Monasterio Civitatis Alexandrinae, ut quando aliqua puella Monasterium ingreditur depositum dotis prius fiat, & deinde omne id quod in depositum recipitur, totum depositarius ipsi Monasterio ante professionem consignet, sit contra dispositionem Conc. Trid. c. 16. sess. 25. de reg. iur. Neque ante professionem; S. Congregatio censuit decretum Concil. 2. c. 16. non prohibuisse quidem huiusmodi depositum; sed quod pecunia sic deposita datur Monasterio directe, vel indirecte, & in spem modo hinc descripto, videri omnino prohibuisse. Et licet alias Sac. Congregatio in causa Neapolitano visa fuisset, sentire posse dari, praeter idonea cautione bancaria, tamen nunc censuit non scribendum amplius in futurum secundum illam sententiam, sed secundum illam posteriorem, ut nullo modo datur Monasterio, nec cum deposito, nec sine.

Quintimo cum Moniales quaedam Mediolani pauperes et alieno contracto, quotidie ad solutionem etiam per censuras urgerentur, supplicarunt Sanctissimo ut eas liceret accipere tres dotes ab ingredientibus mulieribus, etiam ante professionem, ut eas alienum dissolvere possent, S. Congreg. censuit oblatum Concilium, etiam detur cautio bancaria, ideoque agendum cum Sanctissimo, Sanctitas sua iussit scribi litteras Card. S. Praxedis, quod si verum est illud debitum contractum esse pro necessitate alimentorum, & quod non possint aliunde satisfacere, & ob id molestentur censuris, permittat eas accipere dotes ante professionem, praeter per eum idonea fideiussione de restituendo si recesserint ante professionem.

Quamquam autem Concil. verba videantur restricta ad bona ipsius Noviti; tamen proposito dubio, An quod disponitur, c. 16. sess. 25. de regular. ne de bonis puellae aliquid Monasterio ante professionem tribuatur sub poena anathematis, habeat locum etiam aliquid tribuatur non ex puellae propriis bonis, sed ex parentum, vel consanguineorum, Sac. Congreg. censuit habere locum.

Et iterum suboritur dubio, An si Novitius sit sui iuris, & non habeat parentes, possit in ingressu religionis, praeter victum aliquid donare religioni amore Dei. Censuit non posse ex verbis expressis d. c. 16.

Sed cum Livia Monasterium Monialium ingressa in anno probationis dare vellet seuta centum Monasterio in rationem centis super Monasterii bonis nomine ipsius Liviae per Moniales postea convertenda in dotem illius postquam emisisset professionem & dubitasset an hic casus esset comprehensus decreto dict. cap. 16. vers. Sed neque ante professionem: Responsum est, non esse comprehensum aut prohibitum d.

decreto cap. 16.

Super quae tenentibus, an pacta, seu conventiones, quibus Moniales aliquam pecuniam sumunt perunt a parentibus novitiae convivi causa, dum Novitia habitum suscipit vel proficiat sint iusta cap. 16. vers. Sed neque sess. 25. de regul. Sac. Congregatio censuit Decretum cap. 16. ad hunc casum non pertinere. Sed id prohiberi Constitutione Urbani IV. quae incip. Sancti. Ceterum quia ex consuetudine Mediolanensi recepta & a bon. mem. Cardinali S. Praxedis tolerata passim huiusmodi convivia exhibentur consultius putavit nihil respondere. Constituto Urbani habetur in Extravag. Sans de Simon. Ceterum sententiam excommunicationis de qua in d. c. 16. sess. 25. de regular. Sac. Congregatio declaravit non incurri ipso facto nec esse reservatam Papa. Quamobrem cum quaedam Moniales dotes accepissent a virginibus eandem proteus & Episcopus consultius et quid sibi esset agendum: S. Congreg. censuit eas non incidisse in excommunicationem ipso iure; quando enim a iure praecipitur aliquid sub poena excommunicationis; contra faciens non incidit ipso iure in excommunicationem, Sum. Ang. in ver. Excommunicatio t. nam. 8. tamen quia possent excommunicari, poterit eas Ordinarius absolvere, quia non reservatur Sedi Apostolicae. Agendum tamen cum Sanctissimo. Sanctitas absolvit a peccato ne possint excommunicari & dixit scribendum Episcopo, ut prohibeat istos abusus.

Quid de mulieribus Convertitis? Cum Congregatio Domus Pia vellet recipere aliquas mulieres in Monasterio, dubitatum fuit, an possint exigere dotes in susceptione habitus non oblatante prohibitione, c. 16. sess. 25. de regular. vers. Sed neque ante professionem quae non videtur extendi ad dict. Domum, cum ea potius sit comprehensa sub exceptione c. 18. eisdem sess. in fine, dum excipit Penitentes & Convertitas; S. Congregatio visa est inclinare in hanc sententiam, ut limitatio c. 18. non extendatur ad disposita in c. 16. tamen propter verba generalia d. c. 18. referendum ad Generalem. In Congregatione Generali est dubitatum ne nos generalia verba d. c. 18. comprehendant etiam cap. 16. Iisdem dictum pro tutiori via supplicandum Sanctissimo ut dispenset & dicendum an velit tollere annum probationis, Sanctitas sua visa inclinare in illam sententiam, ut ista Domus Pia non comprehendatur verbis, c. 18. praesertim cum habeat annum probationis; ideo comprehendit sub dispositione c. 16. tamen gratiam facit pro ista, ut ante professionem accipere possint non obstantes d. c. 16. nec vult auferre annum probationis, cum illum habeant in fundatione, de hac materia vide quae scripsi in v. ad Apostolicum num. 30. supra ead.